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                            SWISS INTERNATIONAL AIRLINES  ONLINE  CHECK-IN
 
Travelport ka kenaqesine t`ju prezantoje te rene e fundit, mundesine e Check-in Online per Swiss International Airlines(LX)

nepermjet Travelport Viewtrip. Online Check-in u krijon mundesi si udhetareve qe te realizojne vete check-in te fluturimeve 

te tyre nepermjet nje e-mail link ose direkt nga itinerari I tyre ne faqen e ViewTrip, ashtu edhe agjenteve te udhetimit per te

realizuar check-in per pasagjeret e tyre duke perdorur faqen e webit te Travelportit Viewtrip.

Ky sherbim u ofrohet te gjithe udhetareve, itinerari i te cileve eshte realizuar nepermjet agjensive qe perdorin sistemet Galileo 
dhe Apollo, ku faqen e webit ViewTrip e perdorin si nje sherbim te bere enkas per ta. Per sherbimin e check-in on line me 
Viewtrip mjafton qe itinerari te kete nje segment fluturimi te rezervuar me ato linja ajrore qe kane marrveshje me Travelporti-in 
per nje sherbim te tille. Per momentin Swiss International Airlines eshte pjesmarresi I vetem i disponueshem per Online
Check-in.
Check-in Online nepermjet Viewtrip mberrin si rezultat i strategjise qe ndjek Travelporti per te aplikuar teknologji te reja te 
fokusuara vecanerisht ne sherbimin ndaj klientit. Ky element i ri  kompleton cilesine e sherbimin qe ju ofrohet udhetareve si dhe 
rrit eficencen ne procedurat aeroportuale. 
 
 
 
 
 
Example of www.viewtrip.com 

 

 Pasagjeri duhet te plotesoje kodin e rezervimit dhe mbiemrin. 
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Shembull i itinerarit ne ViewTrip duke treguar linkun e check-in on line 

 
 

 Nese klikoni ne linkun e check-in me shume se 23 ore para kohes se fluturimit ose ne me pak se 1 ore para 

 kohes se nisjes do t`ju shfaqet dritarja e meposhtme:  
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Agjentit nuk do t'i duhet te rivendose perseri emrin , mbiemrin , daten e nisjes, numrin e fluturimit ne menyre qe te filloje 
proceduren e check-in. Nese PNR-ja permban disa pasagjere dhe klikohet ne linkun aktiv te Viewtrip nje dritare per zgjedhjen 
e pasagjerit do te shfaqet, si ne shembullin e meposhtem.
ViewTrip itinerary a Passenger Selection pop up displays. 

 

 

 Shembull i nje faqeje- Jump,  te Swiss International Air Lines : 
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Shembull i LX (Swiss Air) te faqes Landing: 

 

 

 

 

Terma                                         
Jump Page Faqe e ViewTrip-it qe njofton pasagjerin per kalimin nga ViewTrip ne 

website-in e linjes ajrore. 
Landing Page Faqja e check-in online e linjes ajrore




